

PTTK O/Mysłowice zaprasza w dniu 18 września 2021 roku na  
imprezę turystyki kwalifikowanej,  
wycieczkę w **Beskid Śląski**  
w trakcie której przejdziemy przez widokowy **Beskid Węgierski**

## PROGRAM

**Sobota 18 września** – spotkanie uczestników wycieczki o godz. 8<sup>30</sup> w Mysłowicach przy ul. Powstańców, rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, Bielsko – Biała, Szczyrk, Dolina Wilczego Potoku. Stąd przejście piesze żółtym szlakiem na Przełęcz Karkoszczonek (792 m n.p.m.).

*Przełęcz Karkoszczonek - jest najniższym i najwygodniejszym przejściem między Szczyrkiem a Brenną, używanym zresztą przez miejscową ludność od wielu wieków. Pochodzi od słowa "karkosze", oznaczającego w góralskiej gwarze gałęzie, odrąbane ze ściętych drzew iglastych. Wśród mieszkańców Szczyrku Biłej przełęcz zwana jest też czasem „Granicą”. Jest to odniesienie do granicznej funkcji grzbietu Beskidu Śląskiego, który rozdzielał w tym miejscu Żywiecczynę, należącą aż do rozbiorów do Królestwa Polskiego (później: Galicję) od Księstwa Cieszyńskiego (części Górnego Śląska). Po II wojnie światowej biegła tym grzbietem granica województw krakowskiego i katowickiego, a także granica powiatów żywieckiego i cieszyńskiego (co ma miejsce również obecnie). Wspomniany grzbiet był również przez ponad dziewięć wieków granicą dwóch diecezji kościoła katolickiego w Polsce: krakowskiej i wrocławskiej. Jednocześnie jest naturalną granicą językową i etnograficzną (Brenna: strój górali Śląskich, Szczyrk: strój górali żywieckich).*

Na przełęczy odpoczniemy w schronisku „Chata Wuja Toma”. Dalej wędrować będziemy czerwonym szlakiem na grzbiet Beskidu Węgierskiego. Najwyższym wzniesieniem grzbietu jest Hyrcza (929 m n.p.m.).

*Beskid Węgierski – ogólna nazwa dosyć wyrównanego (ok. 900 m n.p.m.) odcinka głównego grzbietu Pasma Baraniej Góry w Beskidzie Śląskim, między Kotarzem na południowym zachodzie a Beskidkiem na północnym wschodzie. Grzbiet ten rozdziela dolinę Żylicy ze Szczyrkiem od doliny Węgierskiego Potoku z zabudowaniami Brennej. Stoki wspomnianego grzbietu od strony Brennej pokryte były licznymi drobnymi polanami, wchodzącymi dawniej wraz z otaczającymi je lasami w skład wielkiego szafasu „węgierskiego”. Szafas, istniejący tu już w 1. połowie XVIII w., założył najprawdopodobniej jakiś przybysz z ówczesnych Węgier.*

Dalej wędrować będziemy czerwonym szlakiem przez Kotarz (974 m n.p.m.). To najwyższe wzniesienie na trasie naszej wędrowki o wielu walorach przyrodniczych. Nazwa „Kotarz” jest często spotykaną w polskich Beskidach pamiątką po dawnych tradycjach pasterskich tego rejonu: oznacza ona miejsce, w którym owce, wypędzane wiosną na górskie pastwiska, wydawały na świat młode, czyli „kociły się”. Dalej czerwonym szlakiem przez Grabową i Biały Krzyż zejdziemy na Przełęcz Salmopolską (934 m n.p.m.). Stąd żółtym szlakiem zejdziemy do Szczyrku Soliska. Łączny czas przejścia około 4 h (15 GOT). Jeżeli czas pozwoli to zatrzymamy się centrum Szczyrku. Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godzinę 19<sup>00</sup>.

**CENA;** 55 zł członkowie PTTK      50 zł członkowie SKKT

**ŚWIADCZENIA;** przejazd autokarem, opieka przewodnika na całej trasie wycieczki.

**WE WŁASNYM ZAKRESIE;** opłaty za zwiedzane miejsce, wyżywienie.

Szczegółowe informacje biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie [www.myslowice.pttk.pl](http://www.myslowice.pttk.pl)

Biuro czynne we wtorki od godz. 12<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>. Tel/faks 32 222 56 06. E-mail: [pttkmyslowice@poczta.onet.pl](mailto:pttkmyslowice@poczta.onet.pl)

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł. Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.